
Pará , 11 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3687 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             106 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 25 de Janeiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS  
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 
  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:B5870D7E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
PORTARIA 0160/2025 

 
PORTARIA Nº 0160/2025 

  
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) MARCKSON OLIVEIRA SILVA, 
portador do CPF nº ***.982.622-**, ocupante do cargo de Motorista 
de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a empreender viagem 
para cidade de Tucuruí - PA, no dia 25 de Janeiro de 2025, 
objetivando levar paciente para avaliação com especialista, no 
Hospital Regional de Tucuruí/PA, após acionado pela base Estadual 
do SAMU. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$ 
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com 
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de 
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria 
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 25 de Janeiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS  
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 
  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:0F7EE7B2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
PORTARIA 0161/2025 

 
PORTARIA Nº 0161/2025 

  
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) ALEXSANDRA MARA VIEIRA 
MATOS, portador do CPF nº ***.098.842-**, ocupante do cargo de 
Técnico em Enfermagem, lotado nesta Secretaria, a empreender 
viagem para cidade de Goianesia do Pará - PA, no dia 27 de Janeiro 
de 2025, objetivando socorrer paciente na Vila Porto Novo, Zona 
Rural de Goianésia do Para/PA. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
154,96 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos), 
totalizando R$ 77,48 (setenta e sete reais e quarenta e oito centavos), 
em conformidade com o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 
2.479/11, de 17 de maio de 2011, devendo as despesas correr a conta 
da dotação própria do orçamento vigente na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 27 de Janeiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS  
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 
  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:4780BFEF 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO/AVISO DE 
LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 
  
Ata de Registro de Preços nº 20250013, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes 
automotivos para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e 
fundos municipais de Mae do Rio/PA. Celebrada entre a Prefeitura 
Municipal e as empresas: Joelson da Silva Oliveira Ser. e Com. de 
Combustíveis EIRELI, CNPJ nº10.735.741/0001-74. ITENS: 001, 
002, 003, 004, 007, 009, 010, 012, 014, 016, 017, 018, 023, 024 e 025. 
Valor total estimado: R$9.248.538,00. A P da Silva Comercio de 
Peças Náuticas EIRELI, CNPJ nº32.204.121/0001-41. ITENS: 008, 
011, 015, 020, 021 e 022. Valor total estimado: R$245.340,00. 
GASKAM Comercio e Construção Civil LTDA, CNPJ 
nº32.519.346/0001-97. ITENS: 005 e 013. Valor total estimado: 
R$151.318,70. Em face à realização da licitação na modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº9/2024-00034-SRP/PMMR. O 
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados 
a partir da sua assinatura. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00007-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção em bombas d’agua, 
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe 
do Rio/PA. Abertura: 27/02/2025. Às 08:00h, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:2319923C 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 490 
 
DECRETO Nº 490, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2025 
   

Dispõe sobre a requisição administrativa do Hospital 
Santa Terezinha Ltda. para o atendimento  
emergencial de gestantes e  neonatos no Município de 
Marabá.  

 
O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais que 


